
36 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2016

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 26/2015/NQ-HĐND  Quảng Trị, ngày 11 tháng 12 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT 
Về kế hoạch phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản 

sử dụng nguồn vốn ngân sách do tỉnh quản lý năm 2016 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 18 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 
2002; 

Căn cứ Quyết định số 2100/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 29 tháng 5 năm 2015 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà 
nước năm 2016; Công văn số 8123/BKHĐT-TH ngày 23 tháng 10 năm 2015 của Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư về kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016 - 2020 và dự kiến 
kế hoạch đầu tư năm 2016; 

Xét Tờ trình số 4686/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2015 của UBND tỉnh 
về việc đề nghị thông qua Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ 
bản năm 2015 và Kế hoạch sử dụng nguồn vốn ngân sách do tỉnh quản lý năm 2016; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Kế hoạch sử dụng nguồn vốn ngân sách do tỉnh quản lý năm 
2016, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tổng vốn ngân sách do địa phương quản lý trong kế hoạch 2016 là 755.100 
triệu đồng, bao gồm: 

a) Vốn đầu tư trong cân đối: 660.100 triệu đồng 
Trong đó:  
- Vốn cân đối theo tiêu chí: 360.100 triệu đồng; 
- Vốn đầu tư từ tiền sử dụng đất: 300.000 triệu đồng. 
b) Nguồn thu để lại chưa đưa vào cân đối ngân sách địa 
phương: 

95.000 triệu đồng. 

Trong đó:   
- Vốn xổ số kiến thiết: 30.000 triệu đồng; 
- Vốn quỹ bảo trì đường bộ: 65.000 triệu đồng. 


